
令和４年５月２０日  

保護者様 

                               柏市立豊小学校    

                                校 長  縄 田 昌 志  

 

いつでも授業参観のお知らせ 

 

  新緑の候，保護者の皆さまにおかれましては，益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は，

本校教育活動に多大なるご支援，ご協力を賜り，心より感謝いたします。 

  今年度のいつでも授業参観ですが，３密を避けるため，下記の通り実施する予定です。ご理解ご

協力の程，よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和４年６月１１日（土） 

   

 ２ 参観方法 ４グループでの分散実施 

 

 ３ 時 間 

時 程 グループ １年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 

１校時 

8:25 ～ 

  9:10 

Ａ 1～7 1～6 1～7 1～9 1～9 1～9 

２校時 

9:20 ～ 

 10:05 

Ｂ 8～14 7～12 8～14 10～18 10～18 10～18 

３校時 

10:25 ～ 

 11:10 

Ｃ 15～21 13～18 15～21 19～26 19～27 19～27 

４校時 

11:20 ～ 

 12:05 

       

５校時 

13:30 ～ 

 14:15 

Ｄ 22～29 19～25 22～28 27～34 28～36 28～37 

※グループは出席番号順に割り振りをしています。各学年欄の数字は，お子様の出席番号となり

ます。 

※衛生面への配慮ため，４校時から給食の時間にかけての参観はご遠慮ください。 

※かがやき学級の参観は，上記グループの時間帯に参観することができます。 

 



４ その他 

〇保護者の方の参加は１児童につき１名までとさせていただきます。 

〇当日は，新型コロナウイルス感染症対策として，消毒・検温，体温の記入を実施いたしま

す。 

〇上履き・保護者名札をご持参ください。感染症予防のためマスクの着用もお願いします。 

〇自転車でご来校の際は，自転車は学校敷地内の模擬道路駐輪場内に並べてください。 

〇授業中の私語はお控えください。また，授業風景の撮影はご遠慮ください。児童にとって

学習の妨げになりますし，他の保護者の方々へのご迷惑となります。 

〇携帯電話は電源をお切りになるか，マナーモードに設定してください。 

〇年間行事で予定しておりました「引き渡し訓練」ですが，延期して実施します。日程につ

いては，改めてご連絡いたします。 

 

 

 


